Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение
от «31» октября 2013 г.                                                                                                         № 253
г. Советский

О передаче имущества в залог
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 16.07.1998 № 102-ФЗ "Об ипотеке (залоге недвижимости)», Уставом Советского района, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденным решением Думы Советского района от 21.12.2005  № 358, в целях обеспечения исполнения обязательств по кредитному договору, заключенному между муниципальным фондом развития жилищного строительства Советского района «Жилище» и открытым акционерным обществом «Ханты-Мансийский банк»,
Дума Советского района решила:

1. Предоставить в залог открытому акционерному обществу «Ханты-Мансийский банк» следующие объекты:

1.1. котельная, назначение: производственное, этажность – 2, общая площадь            1087,3 кв.м., расположенная по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, пгт. Зеленоборск, ул. Промышленная, д. 14Г;
1.2. нежилое здание для размещения административных служб, общая площадь 1352,0 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский, ул. Ленина, д. 10;
1.3. нежилое здание – районный дом архива, общая площадь 373,8 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский, ул. Свердлова, д. 34;
1.4. нежилое помещение, общая площадь 406,1 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский,                           ул. Ленина, д. 6;
1.5. нежилое помещение, общая площадь 140,2 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский,                           ул. Ленина, д. 6;
1.6. нежилое помещение, общая площадь 516,1 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский,                           ул. Ленина, д. 6;
1.7. нежилое здание, общая площадь 268,8 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский, ул. Титова, д. 15, корп. 1;
1.8. нежилое здание, общая площадь 127,8 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский, ул. Титова, д. 15, корп. 2;
1.9. нежилое помещение, общая площадь 93,9 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский, ул. Титова, д. 15, корп. 4;
1.10. нежилое здание, общая площадь 52,3 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский, ул. Титова, д. 15, корп. 5;
1.11. нежилое здание, общая площадь 397,7 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский,                        ул. Солнечная, д. 60А;
1.12. нежилое здание, общая площадь 47,6 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский, ул. Солнечная, д. 60А/1;
1.13. нежилое здание, общая площадь 628,8 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский,                        ул. Октябрьская, д. 26;
1.14. нежилое здание, общая площадь 408,5 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский,                          ул. Октябрьская, д. 26/1;
1.15. инженерные сети к объекту: Кольцевой газопровод в восточной промышленной зоне г.Советский», назначение: газоснабжение, протяженность 2702,0 м.,  расположенные по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский, Восточная промышленная зона;
1.16. газоснабжение микрорайонов «Картопья-1», «Картопья-2», «Картопья-3» и «Западный» в г.Советский ХМАО-Югра,  назначение: транспортировка газа, протяженность 54122,0 м.,  расположенные по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский, ул. Гражданская, ГП-1;

1.17. служебно-пассажирское здание с КДП (доля в праве 1292/2500), назначение: нежилое, общая площадь 5707,7 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский, Аэропорт, строение 1;

1.18. земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 86:09:0101005:175, общей площадью 6555,0 кв.м., находящийся по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, г. Советский, ул. Октябрьская, в районе зданий № 26, № 26/1, № 26/2, № 26/3, № 26/4, разрешенное использование: под обслуживание нежилых зданий.

 2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                                                                                         С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«31» октября 2013 г.